


Vážení sběratelé umění a příznivci naší galerie,

je tomu přesně rok, co jsme uvažovali nad významem čísla sedm a přisuzovali mu magic-
kou sílu štěstěny. Tenkrát jsme však ještě neměli tušení, že nás ona „šťastná sedmička“ 
bude provázet celým aukčním obdobím roku 2017. Jarní aukce přinesla fenomenální vý-
sledky v  podobě historicky nejúspěšnější dražby v  historii České republiky a  zimní na ni 
více než důstojně navázala svou naprosto nečekanou úspěšností prodeje. Oba výsledky nás 
přesvědčily o tom, že má české umění 19. a 20. století obrovskou základnu příznivců a ob-
divovatelů. My můžeme jen dodat, že zcela po právu.
A protože nám při vzpomínce na vzácná setkání a zajímavé objevy bylo líto, pokud by snad 
znovu upadly do částečného zapomnění, rozhodli jsme se vydat tuto malou publikaci. Měla 
by sloužit k účelu nejvyššímu – k potěše oka i ducha. 
Přejeme Vám proto, aby následující stránky byly nositeli stejné radosti a entusiasmu, jež 
denně prožíváme díky naší krásné práci. 

Srdečně Vám děkujeme za přízeň a těšíme se na společná setkávání. 
Galerie KODL





4

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Basjuk Ondřej   52
Bazovský Miloš Alexander   55
Beneš Vincenc   9, 80
Beneš Vlastimil   41, 128, 130
Benka Martin   15, 106, 127
Blažíček Oldřich   59
Bolf Josef   7
Born Adolf   38, 126
Boštík Václav   20
Brožík Václav   107
Bukovac Vlaho   27
Burian Zdeněk   58
Čapek Josef   104
Demartini Hugo   87
Diviš Alén   22, 126
Drtikol František   10, 129, 130
Filla Emil   13, 60, 91, 95, 131
Foltýn František  84
Grab Bertha von   119
Gruss Julius Theodor   42
Guillaumin Armand   108
Hájek Miloslav   22
Havránek Bedřich   68
Holý Miloslav   46
Hudeček František   73, 88
Hynais Vojtěch   71
Chirico Giorgio de   34
Chittussi Antonín   28, 56, 124
Chlupáč Miloslav   87
Chwala Adolf   49
Istler Josef   71
Janeček Ota   105
Janoušek František   8, 76
Jansa Václav   51
Kars Jiří   48, 86
Kaván František   102
Kiml Václav   38, 40
Knap Jan   7, 33
Kotík Jan   62
Kotík Pravoslav   61, 107
Krajc Martin   5
Král Immrich Weiner   61
Kremlička Rudolf   37, 66
Kubín Otakar   25, 75
Lada Josef   16, 47, 118, 123
Lebeda Otakar   67
Lhoták Kamil   9, 29, 52, 54, 93
Liebscher Adolf   116
Loiseau Gustave   111
Mánesová Amálie   39
Mánes Quido   39
Marold Luděk   11, 129
Matal Bohumír   89
Matoušek František   43
Medek Mikuláš   101
Mrkvička Otakar   19
Muzika František   50, 57, 70
Nikl Petr   6
Oner Pasta   4, 125
Panuška Jaroslav   106
Piepenhagen August Bedřich   116, 117
Pištěk Jan   6
Pištěk Theodor   4, 115
Preisler Jan   53
Procházka Antonín   99

Prucha Jindřich   32
Purkyně Karel   18
Radimský Václav   14, 23, 65, 74
Reinerová Zdenka   59
Ronovský František   51
Schikaneder Jakub   69
Schwaiger Hanuš   11
Slavíček Antonín   31
Sýkora Zdeněk   8
Šíma Josef   79, 92
Šimotová Adriena   72
Špála Václav   17, 77, 96
Špaňhel Jakub   5
Štyrský Jindřich   24
Švabinský Max   121
Tichý František   55
Tkadlík František   112
Toyen   83
Trnka Jiří   62
Trsek Vilém   15
Ullik Hugo   103
Ullmann Josef   122
Uprka Joža   63
Zrzavý Jan   21, 44, 81, 127, 128

REJSTŘÍK



5

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

AUKCE PRO PARAPLE

Dobročinná aukce ve prospěch Centra Paraple
Finanční výtěžek prvních deseti položek obou aukcí byl věnován v plné výši, tj. dosažené ceně přiklepnuté na kladívku, na účet Centra Paraple.
Celková částka všech 20 položek dražených v roce 2017 dosáhla rekordní sumy takřka 2 500 000 Kč.

Theodor Pištěk (1932)
Ecce homo

autorský tisk (1/10), dat. 2017, sign. PD, 50 × 50 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

-
-

Ecce homo
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-

Vyvolávací cena: 40 000 Kč
Dosažená cena: 240 000 Kč

Pasta Oner (1979)
I am not who I was before

akryl na plátně, dat. 2017, sign. na rubu, 70 × 100 cm, rám

-
-
-
 

-
-
-
-
-

 
Vyvolávací cena: 30 000 Kč
Dosažená cena: 170 000 Kč



6

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

AUKCE PRO PARAPLE

„Něco mi říká, že spojenectví Galerie KODL a špičkových  
výtvarníků s Centrem Paraple by mohlo být pro náš vozíčkářský 
účet blahodárné.“  
 Zdeněk Svěrák

„Obrazy a sochy jsou vzácným vzkazem talentu a inspirace. 
Je možné učinit je posly lidské vzájemnosti, úcty k životu 
k bližnímu, k podané ruce. Učiňme tak.“ 
 doc. Jan Kačer

Martin Krajc (1984)
Eden

komb. tech. (akryl, strukturální akrylový tmel) na plátně, 
dat. 2017, sign. na rubu, 80 × 60 cm, rám

-

-

-

Vyvolávací cena: 60 000 Kč
Dosažená cena: 300 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD

Jakub Špaňhel (1976)
Degas

akryl na plátně, dat. 2017, sign. na rubu, 50 × 70 cm

-

-

-

-

-

-

-
-

Vyvolávací cena: 50 000 Kč
Dosažená cena: 100 000 Kč



7

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

AUKCE PRO PARAPLE

Jan Pištěk (* 1961)
Shelby

komb. tech. (akryl, tisk) na plátně, dat. 2017, 
sign. na rubu, 100 × 100 cm, rám

-
-

-
-

-
-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 240 000 Kč 

AUTORSKÝ REKORD

Petr Nikl (* 1960) 
Mořský koník

čínská tuš na rýžovém papíře, dat. 2016, sign. na rubu, 
95 × 85 cm, rám

-

-
-

-
 

Vyvolávací cena: 45 000 Kč
Dosažená cena: 120 000 Kč



8

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

AUKCE PRO PARAPLE

Josef Bolf (* 1971)
Barevná košile

komb. tech. (akvarel, tuš) na papíře, dat. 2017, 
sign. na rubu, 70 × 100 cm, rám, pasparta, 
zaskl.

-
-

-
-
-

-

Vyvolávací cena: 50 000 Kč 
Dosažená cena: 120 000 Kč

Jan Knap (* 1949)
Bez názvu

olej na plátně, dat. 2017, sign. PD, 56 × 68 cm, 
rám

-

-
-

-
-

-
-

-
-

Vyvolávací cena: 220 000 Kč 
Dosažená cena: 290 000 Kč



9

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

AUKCE PRO PARAPLE

Zdeněk Sýkora (1920–2011)
Černobílá struktura

serigrafie, dat. 1967/2009, sign. LD, 220 × 38,5 cm, rám, zaskl., tisk označený č.75/80

-
-
-

Vyvolávací cena: 120 000 Kč
Dosažená cena: 180 000 Kč

František Janoušek (1890–1943)
Bez názvu

tuš na papíře, dat. 19. 6. 1936, sign. PD, 59,5 × 43 cm, rám, pasparta, zaskl.

-

 -
 

Vyvolávací cena: 50 000 Kč
Dosažená cena: 130 000 Kč



10

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Kamil Lhoták (1912–1990) 
Ponorka 

tempera na lepence, dat. 1959, sign. LD, 7,5 × 19,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

-
-

-

-

Ponorka 
-
-

Vyvolávací cena: 50 000 Kč
* Dosažená cena: 250 000 Kč

Vincenc Beneš (1883–1979)
Zátiší s kyticí

olej na plátně, dat. 1935, sign. LN, 
57 × 92 cm, rám

-
-
-

-
-

-
-
 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč
Dosažená cena: 550 000 Kč

* všechny dosažené ceny jsou uvedeny s aukční přirážkou a zaokrouhleny



11

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

František Drtikol (1883–1961) 
Akt

pigment na papíře, dat. 1924, sign. PD tužkou a slepotiskovým razítkem 
DRTIKOL & SPOL. PRAHA 1924, původní autorská zvětšenina, 
mírně mechanicky poškozeno, 230 × 288 mm

-
-
-
-

-

Vyvolávací cena: 60 000 Kč
Dosažená cena: 300 000 Kč

František Drtikol (1883–1961) 
Ochrana Boží

bromostříbrná fotografie na papíře, dat. 1934, sign. PD a značeno 
slepotiskovým razítkem COPYRIGHT DRTIKOL PRAGUE, na rubu štítek 
COPYRIGHT DRTIKOL PRAGUE, původní autorská zvětšenina, 
mírně vysrážené stříbro, 280 × 205 mm

-
-

-
-

-

-

Vyvolávací cena: 100 000 Kč
Dosažená cena: 470 000 Kč



12

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Hanuš Schwaiger (1854–1912)
Trh ve Veroně

akvarel na papíře, dat. 1897, sign. PD, 50 × 31,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

-

Vyvolávací cena: 40 000 Kč 
Dosažená cena: 80 000 Kč

Luděk Marold (1865–1898) 
Obálka pro Le Figaro Litographe

akvarel a kvaš na papíře, dat. 1895, sign. PD, 44 × 32 cm, rám, 
pasparta, zaskl. 

-
-

-
-

-
-

-

Vyvolávací cena: 80 000 Kč 
Dosažená cena: 230 000 Kč





14

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-

-

-
-

-
 

-
-
-

-

-
-

-

-
-
-
 

-

Vyvolávací cena: 6 000 000 Kč
Dosažená cena: 12 700 000 Kč

Emil Filla (1882–1953): Zátiší s hodinkami

olej na plátně, dat. 1921, sign. LD, 78 × 55 cm, rám



15

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

-
-
-

-
-

Václav Radimský (1867–1946): Zelné pole u Vernonu

olej na plátně, dat. 1898, sign. PD, 73 × 92 cm, rám

 

-

Vyvolávací cena: 1 400 000 Kč
Dosažená cena: 3 200 000 Kč



16

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Vilém Trsek (1862–1937) 
Zamilovaná zahradnice

olej na plátně, dat. 1898, sign. LD, 65 × 48 cm, rám

-
-

-

-
-

-

-

-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 350 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD

Martin Benka (1888–1971)
Krajina s potokem

olej na lepence, okolo roku 1913, sign. PD, 25 × 36 cm, rám 

-

-
-
-
-

Vyvolávací cena: 80 000 Kč
Dosažená cena: 280 000 Kč



17

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Josef Lada (1887–1957) 
Jaro

kvaš na lepence, dat. 1944, sign. LN, 38 × 59,5 cm, rám, pasparta, zaskl.

-
 

-
-
-

-
 

-

„…

)
Vyvolávací cena: 800 000 Kč

Dosažená cena: 2 500 000 Kč
AUTORSKÝ REKORD



18

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Václav Špála (1885–1946) 
Kytice v krajině

olej na plátně, dat. 1932, sign. PD,
100 × 80 cm, rám, vzadu špatně čitelné 
razítko z výstavy v Mánesu

-
-

-
-
-

-

-
-
-

-
-

-
-
-
 

-

-

 
-

Vyvolávací cena: 1 400 000 Kč
Dosažená cena: 2 900 000 Kč



19

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Karel Purkyně (1834–1868) 
Psík

olej na plátně, 1860–1865, 38 × 30 cm, rám

-
-

-
-

-
-
-
-

-
-
-

 

-
„[…] 

-
-

Vyvolávací cena: 300 000 Kč
Dosažená cena: 1 400 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



20

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Otakar Mrkvička (1898–1957)
Ráno

olej na plátně, dat. 1936, 60 × 50 cm, rám, 
provedena rentoaláž

-

-
-
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-
 

-
-

-

-
-

-
-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč
Dosažená cena: 1 100 000 Kč



21

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Václav Boštík (1913–2005) 
Bez názvu

olej na plátně, kolem 1960, sign. UD, 36 × 28 cm, rám

-
-

-

-

-

-
-
-

-

 […]
Vyvolávací cena: 500 000 Kč 

Dosažená cena: 1 400 000 Kč



22

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-

-
-
-

 
-
-
-
 

-

-
-

Jan Zrzavý (1890–1977): Ulice v Locronanu I.

tempera na dřevě, dat. 1937, sign. PN, 27 × 41 cm, rám, zaskl., na rubu štítek z výstavy Umělecké besedy v roce 1937

-
 

-
 

-
-
-

-
 

Vyvolávací cena: 2 500 000 Kč
Dosažená cena: 5 300 000 Kč



23

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Miloslav Hájek (1927–2010) 
Milenci

olej na plátně, dat. 1959, sign. LD, 120 × 80 cm, rám
 

-

-
-
-
-

Vyvolávací cena: 180 000 Kč
Dosažená cena: 460 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD

Alén Diviš (1900–1956) 
Portrét černošky

olej na kartonu, okolo roku 1938, 75,5 × 50,5 cm, rám

-
-
-

-
-
-
-

-

Vyvolávací cena: 80 000 Kč
Dosažená cena: 280 000 Kč



24

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-

-
-

-
-
 

-
-
-

)
Vyvolávací cena: 1 700 000 Kč
Dosažená cena: 3 360 000 Kč

Václav Radimský (1867–1946): Na jezu

olej na plátně, kolem roku 1910, sign. LD, 87,5 × 148 cm, rám



25

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Jindřich Štyrský (1899–1942) 
Anděl křehomráz

komb. tech. (koláž, akvarel, tuš) na 
papíře, dat. 1926, sign. PD, 31 × 18 cm, 
rám, pasparta, zaskl., na rubu autorova 
dedikace

-
-

-
-

-

-

-
-
-

-

-
 

-

-

 

-
-
-

-
-
-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč 
Dosažená cena: 490 000 Kč



26

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Otakar Kubín (1883–1969)  
Krajina v Beaulieu 

olej na plátně, raná 20. léta 20. století, sign. PD, 54 × 65 cm, rám

-
-
-

 
-

-
-
 

-

-

Vyvolávací cena: 350 000 Kč
Dosažená cena: 1 100 000 Kč





28

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-

-
-
-
-
-

-

-

Vlaho Bukovac (1855–1922): Slunečný den

olej na plátně, dat. 1908, sign. PD, 46 × 56 cm, rám

-

-
-
-

-
-

Vyvolávací cena:1 600 000 Kč 
Dosažená cena: 2 500 000 Kč



29

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Antonín Chittussi (1847–1891)  
Havrani na poli

olej na dřevě, první polovina 80. let 19. století, sign. PD, 
32,5 × 55 cm, rám

-
-

-

-

-

-
-
-

-

Vyvolávací cena: 350 000 Kč 
Dosažená cena: 780 000 Kč



30

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Kamil Lhoták (1912–1990) 
Lokomotiva v parku

olej na lepence, dat. 1943, sign. LD, 16 × 28,5 cm, rám

-
-

-

-

-

-

Vyvolávací cena: 500 000 Kč 
Dosažená cena: 1 200 000 Kč





32

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-

-
 

-
-
-
 

-

Antonín Slavíček (1870–1910): Žně v Kraskově

olej na plátně, dat. 1906, sign. PD, 91 × 100,5 cm, rám

-

-

-
 

-
 

-
 

Vyvolávací cena: 6 000 000 Kč
Dosažená cena: 13 400 000 Kč



33

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Jindřich Prucha (1886–1914) 
Zlatá ulička

olej na kartonu, dat. 1913, sign. PD, 35 × 50 cm, rám 

-

, 
-

-
-
-
-
-
-
-
 

Vyvolávací cena: 350 000 Kč
Dosažená cena: 840 000 Kč



34

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Jan Knap (1949) 
Bez názvu

olej na plátně, dat. 2015, sign. PD, 55 × 70 cm, rám

-
-

-
-

Vyvolávací cena: 220 000 Kč 
Dosažená cena: 400 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



35

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

-

-

-
-
-

-

-
-

 
-

-
 

-

-

-

-
-

-
-

-

-
-
 

-
-
-

-
)

 
Vyvolávací cena: 19 000 000 Kč

Dosažená cena: 31 400 000 Kč

Giorgio de Chirico (1888–1978): Zapomenuté hračky

olej na plátně, dat. 1915–1916, sign. PD, 55 × 25,5 cm, rám



36

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL



37

AUKČNÍ ROČENKA 2017 



38

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-

-
, 

-
-
-

-
-

-
-

-

Rudolf Kremlička (1886–1932): Tři ženy v koupelně

olej na dřevě, dat. 1925, sign. LD, 55 × 45 cm, rám

-
-
-

-

-

-

Vyvolávací cena: 2 500 000 Kč
Dosažená cena: 4 600 000 Kč



39

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Adolf Born (1930–2016)
Strážci pokladu

pastel na papíře, dat. 1992, sign. PD, 49 × 80 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

-

-

-

-

-

-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč
Dosažená cena: 660 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD

Václav Kiml (1928–2001)
Medové domečky

enkaustika na dřevě, sign. PD, 24 × 21 cm, rám

-
-
-
-

-
-
-

Vyvolávací cena: 40 000 Kč
Dosažená cena: 240 000 Kč



40

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Quido Mánes (1828–1880)
Amálie Mánesová (1817–1883) 
Krkonošská bouda

olej na plátně, 1848–1851, 50,5 × 66 cm, rám

-
-

-

-

-
-

-

-
-
-

-

-

-

-

( -
-
-

-
-
-

Vyvolávací cena: 500 000 Kč 
Dosažená cena: 2 500 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



41

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Václav Kiml (1928–2001) 
Bílá zasněžená

enkaustika na plátně lepeném na překližce, dat. 1977, sign. PD, 60 × 85 cm, rám

-
-
-
-
-
-
-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 300 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



42

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Vlastimil Beneš (1919–1981) 
Hlubočepy

olej na plátně, dat. 1962, sign. UD, 130 × 96 cm, rám

-

-

-
-

Vyvolávací cena: 350 000 Kč 
Dosažená cena: 780 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



43

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Julius Theodor Gruss (1825–1865)
Pohled na Litoměřice

olej na plátně, dat. 1847, sign. PD, 47,5 × 61 cm, rám, provedena rentoaláž

-
-
-
-
-
-

 

-
)

Vyvolávací cena: 180 000 Kč
Dosažená cena: 550 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



44

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

František Matoušek 
(1901–1961) 
Tanečnice

olej na plátně, dat. 1925, sign. PD, 
50,5 × 30,5 cm, rám

-
-

-

-

-
 
 

-
-
-

-
-
, 
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-

Vyvolávací cena: 300 000 Kč
Dosažená cena: 1 400 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



45

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

-
-
-
-
-
-

, 
-

-
-
-

-
-

-

-

-
-

-

-

Vyvolávací cena: 6 000 000 Kč
Dosažená cena: 17 000 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD

Jan Zrzavý (1890–1977): Kalvárie v Locronanu II.

tempera na dřevě, dat. 1938, sign. LD a na rubu, 49 cm × 114 cm, rám, zaskl., na rubu příznačný autorský návod na uchovávání a případné restauro-
vání obrazu 



46

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL



47

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Miloslav Holý (1897–1974) 
Pískařské lodě

olej na plátně, dat. 1929, sign. LD, 60 × 81 cm, rám, 
na rubu štítek a číslo 5829 

-
-
-
-
-

-
-

-

-
 

-

-

Vyvolávací cena: 180 000 Kč
Dosažená cena: 520 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



48

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Josef Lada (1887–1957)
Tichá noc

kvaš na lepence, dat. 1944, sign. PD, 25,5 × 34,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

-
-

-

-
-

-
-

-

-

Vyvolávací cena: 500 000 Kč 
Dosažená cena: 1 600 000 Kč



49

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Jiří Kars (1880–1945) 
Nábřeží v Bruggách 

olej na kartonu, 1900–1905, sign. LD, 50 × 61 cm, rám, na rubu 
štítek z Mezinárodní výstavy v Nantes

 

 
Vyvolávací cena: 280 000 Kč
Dosažená cena: 840 000 Kč



50

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Adolf Chwala (1836–1900)
Horská krajina s divokou řekou

olej na plátně, dat. 1868, sign. LD, 
95 × 127 cm, rám, provedena rentoaláž

tužka na papíře, 30 × 42 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
 

-

-
-

-
-
-

)
Vyvolávací cena: 750 000 Kč

Dosažená cena: 1 400 000 Kč
AUTORSKÝ REKORD



51

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

František Muzika (1900–1974)
Strom XXII ve žluté

komb. tech. (olej, tempera) na kartonu, dat. 1956, sign. PD, 45,5 × 32 cm, 
na rubu autorovo č. 776, rám

-

-
-

-
 

-

-
 
-

)
Vyvolávací cena: 700 000 Kč
Dosažená cena: 1 600 000 Kč

František Muzika ve svém ateliéru. 1970. 
Archiv Národní galerie v Praze, fond Františka Muziky



52

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Václav Jansa (1859–1913)
Žito 

olej na dřevě, dat. 1901, sign. LD, 33 × 48 cm, 
rám

-
-

-

Vyvolávací cena: 80 000 Kč
Dosažená cena: 190 000 Kč

František Ronovský (1929–2006)
Dvojice v kavárně

enkaustika na plátně, dat. 1959, 161,5 × 130 cm, rám

-

-
-
-

-

-
-

-
-

Vyvolávací cena: 200 000 Kč
Dosažená cena: 350 000 Kč



53

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Ondřej Basjuk (* 1983)
San Romano

akryl na plátně, dat. 2015, sign. na rubu, 80 × 100 cm

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-

Vyvolávací cena: 80 000 Kč
Dosažená cena: 190 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD

Kamil Lhoták (1912–1990) 
Na závodišti

olej na lepence, dat. na rubu 1942, sign. LD, 12,5 × 43 cm, rám, 
na rubu číslo soupisu 398-89

-

-
-
 

-

-

Vyvolávací cena: 800 000 Kč
Dosažená cena: 1 700 000 Kč



54

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-

-

-
-
-
-

-
-

-
-

-

Vyvolávací cena: 1 400 000 Kč
Dosažená cena: 2 200 000 Kč

Jan Preisler (1872–1918): Studie ke Koupání

olej na plátně, dat. 1912, sign. PD, 38 × 46 cm, rám, na rubu přípis Antonína Matějčka ztvrzující pravost obrazu a razítko z výstavy



55

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

-
-
-

-
-
-

-
-

 

V

Kamil Lhoták (1912–1990): Malá Amerika

olej na plátně, dat. 1949, sign. PD, 50 × 60 cm, rám 

-

-
-
-

-

-
-
 

 ( -

-

Vyvolávací cena: 2 000 000 Kč
Dosažená cena: 3 400 000 Kč



56

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

František Tichý (1896–1961)
Harlekýn

komb. tech. (akvarel, tempera) na papíře, 
dat. 1933, sign. PD, 50 × 36 cm, 
rám, pasparta, zaskl.

-

-
-
-
-
-

-

Vyvolávací cena: 100 000 Kč
Dosažená cena: 490 000 Kč

Miloš Alexander Bazovský (1899–1968)
Hájnik 

olej na plátně lepeném na kartonu, dat. 1935, sign. PD, 51 × 36 cm, rám

-

-

Vyvolávací cena: 130 000 Kč
Dosažená cena: 410 000 Kč



57

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Antonín Chittussi (1847–1891)
Montmartre 

olej na plátně lepeném na kartonu, dat. 1889, sign. LD, 
22,5 × 28 cm, rám

-

-
-

-

-
-

Vyvolávací cena: 300 000 Kč
Dosažená cena: 580 000 Kč



58

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-

-
-

„…

-
-

-
-

František Muzika (1900–1974): Dvě figury

olej na kartonu, dat. 1933, sign. LD, 27 × 44 cm, rám 

-
-

 
-

 

Vyvolávací cena: 1 000 000 Kč
Dosažená cena: 3 100 000 Kč



59

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Zdeněk Burian (1905–1981)
Helgoland

olej na plátně, dat. 1957, sign. PD, 51 × 61 cm, rám, provedena 
rentoaláž

-
-
-

-
-
-
-

-
 

-
-

 

Vyvolávací cena: 300 000 Kč
Dosažená cena: 550 000 Kč



60

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Oldřich Blažíček (1887–1953) 
Zahrada v květu

olej na plátně, dat. 1942, sign. LD, 51 × 67 cm, rám, zaskl.

-

-

-

-
-
-
-
-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč
Dosažená cena: 600 000 Kč

Zdenka Reinerová (* 1957) 
Váza

olej na lněném plátně, dat. 2017, sign. na rubu, 
80 × 105 cm, rám

-
-

-
-
-

Vyvolávací cena: 120 000 Kč
Dosažená cena: 420 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



61

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

-
-
-

-

-

-
-
-

-
-

-

-
-
-

 
-
-
-
-
 

-
-
-
-

Vyvolávací cena: 2 800 000 Kč
Dosažená cena: 4 900 000 Kč

Emil Filla (1882–1953): Zátiší s ovocem

olej na dřevě, dat. 1922, sign. PD, 40 × 22,5 cm, rám



62

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Pravoslav Kotík (1889–1970) 
Prostitutky

olej na plátně, dat. 1925, sign. PD, 49 × 45 cm, rám

-
-
-
-

-

-
-

-

-
-

-
-

)
Vyvolávací cena: 300 000 Kč

Dosažená cena: 720 000 Kč

Immrich Weiner Král (1901–1978) 
Tajemná dívka

olej na plátně, 70. léta 20. století, sign. PD, 27 × 22 cm, rám

-
-

Vyvolávací cena: 50 000 Kč
Dosažená cena: 200 000 Kč



63

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Jan Kotík (1916–2002) 
Tabule

olej na plátně, dat. 1962, sign. PD, 147 × 115 cm, rám

-

-
-
-
-
-
-
 

-

-
-

-

-

Vyvolávací cena: 400 000 Kč
Dosažená cena: 1 300 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD

Jiří Trnka (1912–1969) 
Vánoční nálada 

komb. tech. (akvarel, tuš, kvaš) na papíře, 
přelom 50.–60. let 20. století, sign. PD, 
26 × 24,5 cm, rám, pasparta, zaskl.

-
-

 
-
-
-
-

-
-
 

-

Vyvolávací cena: 190 000 Kč
Dosažená cena: 660 000 Kč



64

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Joža Uprka (1861–1940)
Vyšívačka

olej na plátně, 1897–1898, sign. PD, 
101 × 50,5 cm, rám

-
-
-

-
-

-
 

-
-

-
-
-

-

-
-
-
-
-

-

-
-
-

-

-
)

Vyvolávací cena: 400 000 Kč
Dosažená cena: 900 000 Kč





66

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-
-
-

-

-
-
-

Václav Radimský (1867–1946): Temže

olej na lepence, před rokem 1912, sign. PD, 48 × 64 cm, rám

-
-

-
-
-

–
-

Vyvolávací cena: 1 300 000 Kč
Dosažená cena: 2 000 000 Kč



Rudolf Kremlička (1886–1932) 
Sukařka

olej na plátně, dat. 1917, sign. LD, 44 × 52 cm, rám 

-

-

-
-

-
-

-
-
-

-

Vyvolávací cena: 350 000 Kč
Dosažená cena: 600 000 Kč



68

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Otakar Lebeda (1877–1901) 
Jezerní bouda

olej na plátně, 1895–1896, sign. PD, 76 × 96 cm, rám 

-
-

-
-
-
-

-

-
-
-

-

-
-
-

-
-
-

-
-

„[…] 

-

Vyvolávací cena: 900 000 Kč
Dosažená cena: 2 200 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



69

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Bedřich Havránek (1821–1899): Pohled na ledovec sv. Bartoloměje u Königssee

olej na plátně, dat. 1846, sign. LD, 86 × 74,5 cm, rám, provedena rentoaláž

-

 

-
-

-
-

-
-
-

-
-

-
-
-

Vyvolávací cena: 1 000 000 Kč
Dosažená cena: 1 400 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



70

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Jakub Schikaneder (1855–1924) 
Žebráček

olej na dřevě, dat. 1883, sign. LN, 51 × 30 cm, rám

-
-

-
-

-

-
-

-

-
-
-

 
Vyvolávací cena: 500 000 Kč

Dosažená cena: 1 400 000 Kč



71

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

František Muzika (1900–1974):
Bažina IV.

olej na dřevě, dat. 1965, sign. PD, 49 × 34 cm, 
rám, na rubu autorovo číslo 849

-
-
-
-

-
-

 Orga-
-

 -

-
-
-

-
-

-
-

 
-
-

-
-

Vyvolávací cena: 1 300 000 Kč 
Dosažená cena: 2 600 000 Kč



72

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Josef Istler (1919–2000)
Hlava

komb. tech. (textilie, mačkaný papír, reliéfní 
struktura, průmyslové barvy) na sololitu, 
60. léta 20. století, sign. PD, 87 × 48 cm, rám

-
-
 

-
-
-

-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 320 000 Kč

Vojtěch Hynais (1854–1925)
Plavovláska

pastel na papíře lepeném na plátně, okolo roku 1900, sign. PD, 
46 × 38 cm, rám, zaskl.

-
-
-
-
-
-

-
 
 

Vyvolávací cena: 50 000 Kč
Dosažená cena: 430 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD
(nejvýše vydražená 

autorova kresba)



73

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Adriena Šimotová (1926–2014)
Očista

tempera na sololitu, dat. 1969, sign. PD, 122 × 93 cm, rám

-

-
-
-

-

-
-
-

Vyvolávací cena: 600 000 Kč
Dosažená cena: 1 900 000 Kč



74

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-

-
-
-

-
-
-

František Hudeček (1909–1990): Park na podzim

olej na plátně, dat. 1944, sign. PD, 65 × 81 cm, rám

-
-
-
-

-
-
 

-

Vyvolávací cena: 1 200 000 Kč
Dosažená cena: 1 900 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



75

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

-
-
-

-
-

-

Václav Radimský (1867–1946): Pohled na Rouen

olej na plátně, dat. 1903, sign. LD, 58 × 71 cm, rám

-
-

Vyvolávací cena: 1 200 000 Kč 
Dosažená cena: 2 800 000 Kč



76

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Otakar Kubín (1883–1969) 
Odpočinek 

olej na plátně, 20. léta 20. století, sign. PD, 54 × 65 cm, rám

-

-

-
-
-

Vyvolávací cena: 450 000 Kč
Dosažená cena: 780 000 Kč



77

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

František Janoušek (1890–1943) 
Na břehu

olej na plátně, dat. 1925, sign. PD, 60 × 73 cm, rám, oboustranná malba

-

-
-

-

-

-
-

-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč
Dosažená cena: 720 000 Kč



78

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-
-
-

-
-
-

Václav Špála (1885–1946): Kytice tulipánů

olej na plátně, dat. 1935, sign. PD, 92 × 73 cm, rám, na rubu číslo 819 ve dvojité závorce a razítko z výstavy v Mánesu

-

-

Vyvolávací cena: 1 800 000 Kč
Dosažená cena: 2 300 000 Kč



79

AUKČNÍ ROČENKA 2017 



80

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-

-
-
-

-

-
-

-
-

-

-

-
-
-

Vyvolávací cena: 2 900 000 Kč
Dosažená cena: 3 700 000 Kč

Josef Šíma (1891–1971): Portrét paní L. Seifertové

komb. tech. (olej, tempera, tuš) na plátně, dat. 1935, sign. PD, 60 × 45 cm, rám



81

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Vincenc Beneš (1883–1979)
Pražská periferie

olej na plátně, dat. 1931, sign. PD, 58 × 92 cm, rám

-

-

-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 410 000 Kč



82

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-

-

-
-
-

-

Jan Zrzavý (1890–1977): Zátiší s konvicí

olej na plátně, dat. 1931, sign. PD, 27 × 35 cm, rám, zaskl. 

-
-

-
-
-

 
Vyvolávací cena: 2 500 000 Kč

Dosažená cena: 4 800 000 Kč





84

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-

, proslave-

-

-
-

-

-

-

-
-
-

-

Toyen (1902–1980): Šero v pralese

olej na plátně, dat. 1929, sign. PD, 114 × 89 cm, rám

-

-
 
-
-
-
)

Vyvolávací cena: 14 000 000 Kč
Dosažená cena: 36 000 000 Kč



85

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

-
-
-

-

-

-

-

-

-
-

 
-

Vyvolávací cena: 5 500 000 Kč
Dosažená cena: 8 300 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD

František Foltýn (1891–1976): Kompozice

olej na plátně, dat. 1927, sign. PD, 91 × 90 cm, rám



86

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL



87

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Jiří Kars (1880–1945) 
Zátiší s rybami

olej na plátně, 30. léta 20. století, sign. LD a na rubu,
33 × 41 cm, rám

-

-
-

-

„
×

-
. )

Vyvolávací cena: 100 000 Kč
Dosažená cena: 310 000 Kč



88

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Hugo Demartini (1931–2010)
Reliéf

komb. tech. (dřevo, sololit, akrylát) na dřevěné desce, dat. 1965, 
sign. na rubu, 75 × 75 × 9 cm

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

Vyvolávací cena: 700 000 Kč
Dosažená cena: 2 000 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD

Miloslav Chlupáč (1920–2008)
Milenci pod jezem I

olej na plátně, sign. na rubu, 33 × 40 cm, rám, oboustranná 
malba

-
-

-
-

-

Vyvolávací cena: 110 000 Kč
Dosažená cena: 250 000 Kč



89

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

František Hudeček (1909 – 1990) 
Sluneční krajina

olej na dřevě, dat. 1943, sign. LD, 17,5 × 37 cm, rám

-
-
-
-
-

-
-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 290 000 Kč



90

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Bohumír Matal (1922–1988) 
Ptačí herci

olej na dřevě, dat. 1979, sign. PD, 
60 × 44 cm, rám

-
-
-
-

-

-
-
-
-

-

-

-
-
-

 
 

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 380 000 Kč



91

AUKČNÍ ROČENKA 2017 



92

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-
-

-
-

-

-
, 
-
-
-

-

-

-
, 
-
-
-
-
-

-

Vyvolávací cena: 3 700 000 Kč
Dosažená cena: 6 700 000 Kč

Emil Filla (1882–1953): Zátiší s dýmkou a sklenicí

olej na dřevě, dat. 1914, sign. UD, 16 × 11,5 cm, rám



93

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Josef Šíma (1891–1971) 
Návrh na vitraj

komb. tech. (tuš, akvarel, papír) na plátně, dat. 1959, sign. PD, 
68 × 100 cm, rám, zaskl.

-
-

-
-
-

-
-

-

-
-

-
-

-
-
-

-

-
-

-
-
-

Vyvolávací cena: 550 000 Kč
Dosažená cena: 1 200 000 Kč



94

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Kamil Lhoták (1912–1990) 
Plnění balonu na předměstí

olej na lepence, dat. 1943, sign. LD a na rubu, 22 × 32 cm, rám

-
-
 

 

)
Vyvolávací cena: 700 000 Kč

Dosažená cena: 1 700 000 Kč





96

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-

-

-

-
-
-

-

-
-
-

-

Emil Filla (1882–1953): Žena na pláži

komb. tech. (olej, tempera) na plátně, dat. 1932–1933, 89 × 144 cm, rám

-
-
-

 
-

-
-

-
-

-
-

 
Vyvolávací cena: 9 000 000 Kč
Dosažená cena: 11 800 000 Kč



97

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Václav Špála (1885–1946): Národní divadlo od Mánesa 

olej na plátně, dat. 1932, sign. LD, 81 × 100 cm, rám, na slepém rámu č. autorova soupisu 645 v jednoduché závorce a razítko z výstavy

-
-
-
-

-

-

-

-
-

-
-
-

Vyvolávací cena: 4 800 000 Kč
Dosažená cena: 9 600 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD





99

AUKČNÍ ROČENKA 2017 



100

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-

-
-

-
-
-

-

-
-

-
-

-

-
-

-
-

-

-

 

Antonín Procházka (1882–1945): Zátiší s vázou a kyticí

olej na lepence, 1915–1916, sign. LD, 51 × 35 cm, rám

-
-
-

-
-

Vyvolávací cena: 8 000 000 Kč
Dosažená cena: 10 800 000 Kč



101

AUKČNÍ ROČENKA 2017 



102

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-

-

-

-
-
-
-

-

-
-
-

 
 

-

-

Vyvolávací cena: 2 000 000 Kč
Dosažená cena: 3 200 000 Kč

Mikuláš Medek (1926–1974): Malá věž

komb. tech. (olej, email) na plátně, dat. 1969, sign. PD, 69 × 48 cm, rám



103

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

František Kaván (1866–1941)
Zimní pláň

olej na plátně, dat. 1902–1903, sign. LD, 80 × 100 cm, rám

-

 

Vyvolávací cena: 450 000 Kč
Dosažená cena: 720 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



104

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Hugo Ullik (1838–1881) 
Podvečer na jezeře Königssee

olej na plátně, dat. 1877, sign. PD, 58 × 98 cm, rám,
provedena rentoaláž

-

-

-
-

-
-
-

-

Vyvolávací cena: 600 000 Kč
Dosažená cena: 960 000 Kč



105

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

-
-

-

Vyvolávací cena: 2 500 000 Kč
Dosažená cena: 4 000 000 Kč

-
-
-
-

Josef Čapek (1887–1945): Po bouřce

olej na plátně, dat. 1937, sign. LN, 33 × 44 cm, rám



106

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Ota Janeček (1919–1996)
Tvar

olej na plátně, dat. 1962, sign. LD, 
195 × 114 cm, rám

-

-

-

-

-
-

-

-
-
-

Vyvolávací cena: 350 000 Kč
Dosažená cena: 900 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



107

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Martin Benka (1888–1971) 
Letní idyla

olej na lepence, sign. LD, 35,5 × 45 cm, rám 

-

-

-

-
-
-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 460 000 Kč

Jaroslav Panuška (1872–1958) 
Předtucha

olej na plátně, okolo roku 1910, sign. LD, 
60 × 75 cm, rám

-

-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

 

Vyvolávací cena: 90 000 Kč
Dosažená cena: 490 000 Kč



108

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Václav Brožík (1851–1901) 
Vznešený profil

olej na plátně, okolo roku 1900, sign. PD, průměr oválu 36 cm, rám

-

-
-
-

-

-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 550 000 Kč

Pravoslav Kotík (1889–1970) 
Blíženci

olej na plátně, dat. 1964, sign. UD, 92,5 × 74 cm, rám

-

-
-

-
-
-

-

-
-
-

Vyvolávací cena: 380 000 Kč
Dosažená cena: 780 000 Kč



109

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Armand Guillaumin (1841–1927): Oráč v krajině

olej na plátně, okolo roku 1891, sign. LD, 60,5 × 74 cm, rám

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

Vyvolávací cena: 1 800 000 Kč
Dosažená cena: 3 100 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



110

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL





112

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

-
-

-
-
-

-

-
-
-

Gustave Loiseau (1865–1935): Letní den v Le Vaudreuil

olej na plátně, okolo roku 1905–1906, sign. PD, 51 × 61,5 cm, rám

-

-
 

-
-

-

-
-

Vyvolávací cena: 1 800 000 Kč
Dosažená cena: 3 100 000 Kč



113

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

František Tkadlík (1786–1840): Tři objímající se andělé 

olej na plátně, dat. 1822, sign. PD, 64 × 79,5 cm, rám

-
-

 
-

-

tématu (
a , 

-
× 

( -

-

-

-

-

Vyvolávací cena: 1 000 000 Kč
Dosažená cena: 1 700 000 Kč 

AUTORSKÝ REKORD



114

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL



115

AUKČNÍ ROČENKA 2017 



116

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Theodor Pištěk (* 1932): Hlava medusy

plastika (kov, litina, pryžové hadice, ocelové šrouby, nitrolak), autorský sokl (dřevo, latex), dat. 1980, 55 × 77 × 70 cm

-
-

-
-
-

-

-

 
-
-

Vyvolávací cena: 1 000 000 Kč
Dosažená cena: 1 800 000 Kč



117

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Adolf Liebscher (1857–1919)
Hlava Krista 

olej na lepence, okolo roku 1915, sign. LD, 
58,5 × 45 cm, rám

-
-
 

-
-

 
-

Vyvolávací cena: 45 000 Kč
Dosažená cena: 230 000 Kč

August Bedřich Piepenhagen (1791–1868) 
Vierwaldstätter See

olej na plátně, 40. léta 19. století, sign. LD, 23 × 30 cm, rám, 
provedena rentoaláž

-
-
-

-

-
-
-

-

Vyvolávací cena: 160 000 Kč
Dosažená cena: 340 000 Kč



118

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

August Bedřich Piepenhagen (1791–1868) 
Nokturno

olej na plátně, přelom 30. a 40. let 19. století, 35 × 42 cm, rám

-

-

-

-

-
-

-
-

Vyvolávací cena: 180 000 Kč
Dosažená cena: 720 000 Kč



119

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Josef Lada (1887–1957) 
Koledníci 

komb. tech. (tuš, kvaš, akvarel, tužka) 
na kartonu, dat. 1942, sign. PN, 59 × 37,5 cm, 
rám, zaskl.

-
-
-
-

-

-
-

-

-
-
-
-

 
Vyvolávací cena: 700 000 Kč

Dosažená cena: 2 300 000 Kč



120

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Bertha von Grab (1840–1907) 
Rybáři na Obersee

olej na plátně, 60.–70. léta 19. století, sign. PD, 68 × 89 cm, rám, 
provedena rentoaláž 

-

-

-

-
-
-

-

 
 

-

Vyvolávací cena: 200 000 Kč
Dosažená cena: 480 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



121

AUKČNÍ ROČENKA 2017 



122

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Max Švabinský (1873–1962): Babička v šálu 

komb. tech. (pero, tuš, akvarel, tempera) na papíře, okolo roku 1903, sign. LN, 90 × 70 cm, rám, zaskl., 
na rubu štítek ze VII. mezinárodní výstavy v Benátkách v roce 1907

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-
-
-
 

-
-
-
-
 

-

-
 ve 

, 
-
 

-

-
-

„[…] 

-
„[…] 

-

Vyvolávací cena: 1 300 000 Kč
Dosažená cena: 2 500 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD
(nejvýše vydražená autorova práce na papíře)



123

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Josef Ullmann (1870–1922) 
Předjaří

olej na kartonu fixovaném na plátně, 2. polovina 90. let, sign. PD, 50 × 34 cm, rám

-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč
Dosažená cena: 360 000 Kč



124

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Josef Lada (1887–1957) 
Princ z pohádky

kvaš na papíře, dat. 1939, sign. PN, 24 × 18 
cm, rám, pasparta, zaskl. 

-

-
 
, 
 

-
-
-

-
-

-
-
-

 

-
-

Vyvolávací cena: 120 000 Kč 
Dosažená cena: 550 000 Kč



125

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Antonín Chittussi (1847–1891) 
Partie ze Lhůt u Ronova

olej na plátně, konec 80. let 19. století, 23 × 27 cm, rám, provedena rentoaláž

-
-
-

-
 (1938– -

-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč
Dosažená cena: 540 000 Kč



126

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Pasta Oner (* 1979)
Madonna della Scala

komb. tech. (olej, akryl) na plátně, dat. 2017, 160 × 140 cm, rám

-

-

-

-

-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč
Dosažená cena: 840 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD



127

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Alén Diviš (1900–1956)
Dvojice

olej na plátně, sign. PD, 26 × 36 cm, rám

-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
 

Vyvolávací cena: 100 000 Kč
Dosažená cena: 420 000 Kč

Adolf Born (1930–2016)
Beaujolais Nouveau

akvarel na papíře, dat. 1997, sign. PN, 
29,5 × 44,5 cm, pasparta, zaskl.

-

-
-

Vyvolávací cena: 100 000 Kč
Dosažená cena: 260 000 Kč



128

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Jan Zrzavý (1890–1977) 
Okupace

pastel na papíře, kolem roku 1968, sign. PD, 20 × 30 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

-
-

-
-

-

-

-

-

Vyvolávací cena: 40 000 Kč
Dosažená cena: 280 000 Kč

Martin Benka (1888–1971) 
Sliač

olej na kartonu, dat. 1947, sign. PD, 
16 × 24 cm, rám, zaskl.

-

-
-
-
-
-
-

-

-

Vyvolávací cena: 50 000 Kč
Dosažená cena: 300 000 Kč



129

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Vlastimil Beneš (1919–1981)
Regina

polychromovaná sádra, dat. 1963, uvnitř busty autorský název, 
signatura, v. 57 cm

-

-

-

Vyvolávací cena: 50 000 Kč
Dosažená cena: 90 000 Kč

AUTORSKÝ REKORD
(nejvýše vydražená 
autorova plastika)

Jan Zrzavý (1890–1977)
Loďky na pobřeží

komb. tech. (tužka, pastel) na papíře, dat. 1956, sign. PD a LD, 15 × 22 cm, rám, pasparta, zaskl. 

-
-
-

Vyvolávací cena: 100 000 Kč
Dosažená cena: 370 000 Kč



130

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

František Drtikol (1883–1961)
Astrální bytosti

pastel na kartonu, 47 × 63,5 cm, rám, zaskl.

-
 

-
-
-

-

-
-

Vyvolávací cena: 20 000 Kč
Dosažená cena: 400 000 Kč

Luděk Marold (1865–1898)
Slavnost

kresba tuší lavírovaná akvarelem a bělobou, 90. léta 19. století, 
sign. LD, 43 × 34,5 cm, rám, pasparta, zaskl. 

-
-

-

Vyvolávací cena: 50 000 Kč
Dosažená cena: 200 000 Kč



131

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Vlastimil Beneš (1919–1981)
Náves

olej na plátně, dat. 1962, sign. PD, 21 × 122 cm, rám

-
-

Vyvolávací cena: 40 000 Kč
Dosažená cena: 240 000 Kč

František Drtikol (1883–1961)
Průnik třemi dimenzemi

olej na lepence, dat. 1938, sign. PD, 33,5 × 34 cm, 
rám 

-

-

Vyvolávací cena: 30 000 Kč
Dosažená cena: 220 000 Kč



132

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Emil Filla (1882–1953) 
Sochař a model

komb. tech. (tuš, akvarel, tužka) na papíře, dat. 1937, 
sign. UD, 25,5 × 34 cm, rám, pasparta, zaskl.

-
-
-

-

, 

-

-

-
-
-

-
 

-

-

-

Vyvolávací cena: 60 000 Kč
Dosažená cena: 240 000 Kč



133

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

AUTORSKÉ REKORDY

Martin Krajc: Eden (s. 5)
Dosažená cena: 360 000 Kč

Karel Purkyně: Psík (s. 18)
Dosažená cena: 1 400 000 Kč

Jan Pištěk: Shelby (s. 8)
Dosažená cena: 290 000 Kč

Miloslav Hájek: Milenci (s. 22)
Dosažená cena: 460 000 Kč

Vilém Trsek: Zamilovaná zahradnice (s. 15)
Dosažená cena: 350 000 Kč

Jan Knap: Bez názvu (s. 33)
Dosažená cena: 400 000 Kč

Josef Lada: Jaro (s. 16)
Dosažená cena: 2 500 000 Kč

Adolf Born: Strážci pokladu (s. 38)
Dosažená cena: 660 000 Kč

Quido Mánes, Amálie Mánesová: 
Krkonošská bouda (s. 39)
Dosažená cena: 2 500 000 Kč



134

VÝBĚR ZE 78. A 79. AUKCE GALERIE KODL

Julius Theodor Gruss: 
Pohled na Litoměřice (s. 42)
Dosažená cena: 550 000 Kč

Adolf Chwala: Horská krajina 
s divokou řekou (s. 49)
Dosažená cena: 1 400 000 Kč

František Matoušek: Tanečnice (s. 43)
Dosažená cena: 1 400 000 Kč

Jan Zrzavý: Kalvárie v Locronanu II. (s. 44–45)
Dosažená cena: 17 000 000 Kč

Václav Kiml: Bílá zasněžená (s. 40)
Dosažená cena: 300 000 Kč

Zdenka Reinerová: Váza (s. 59)
Dosažená cena: 420 000 Kč

Ondřej Basjuk: San Romano (s. 52)
Dosažená cena: 190 000 Kč

Vlastimil Beneš: Hlubočepy (s. 41)
Dosažená cena: 780 000 Kč

Miloslav Holý: Pískařské lodě (s. 46)
Dosažená cena: 520 000 Kč



135

AUKČNÍ ROČENKA 2017 

Jan Kotík: Tabule (s. 62)
Dosažená cena: 1 300 000 Kč

František Hudeček: Park na podzim (s. 73)
Dosažená cena: 1 900 000 Kč

Otakar Lebeda: Jezerní bouda (s. 67)
Dosažená cena: 2 200 000 Kč

Hugo Demartini: Reliéf (s. 87)
Dosažená cena: 2 000 000 Kč

František Foltýn: Kompozice (s. 84–85)
Dosažená cena: 8 300 000 Kč

Bedřich Havránek: Pohled na ledovec 
sv. Bartoloměje u Königssee (s. 68)
Dosažená cena: 1 400 000 Kč

Vojtěch Hynais: Plavovláska 
(nejvýše vydražená autorova kresba, s. 71)
Dosažená cena: 430 000 Kč

Václav Špála: Národní divadlo 
od Mánesa (s. 96–97)
Dosažená cena: 9 600 000 Kč



František Kaván: Zimní pláň (s. 102)
Dosažená cena: 720 000 Kč

Bertha von Grab: Rybáři na Obersee (s. 119)
Dosažená cena: 480 000 Kč

Ota Janeček: Tvar (s. 105)
Dosažená cena: 900 000 Kč

Max Švabinský: Babička v šálu 
(nejvýše vydražená autorova práce na papíře, s. 120–121)
Dosažená cena: 2 500 000 Kč

Armand Guillaumin: Oráč v krajině (s. 108–109)
Dosažená cena: 3 100 000 Kč

Pasta Oner: Madonna della Scala (s. 125)
Dosažená cena: 840 000 Kč

František Tkadlík: Tři objímající se andělé 
(s. 112–113)
Dosažená cena: 1 700 000 Kč

Vlastimil Beneš: Regina 
(nejvýše vydražená autorova plastika, s. 128)
Dosažená cena: 90 000 Kč



Aukční ročenku vydala GALERIE KODL 2018 

Texty: 
Foto:
Design:
Tisk: 

78. AUKČNÍ DEN GALERIE KODL
neděle 28. květen 2017, 12 hodin

79. AUKČNÍ DEN GALERIE KODL
neděle 26. listopad 2017, 12 hodin

Žofín – Slovanský ostrov, Praha

REKORDNÍ ROK 2017
Výběr ze 78. a 79. aukce Galerie KODL




